Rio de Janeiro, 14 de outubro de 2009.

CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DA EAD/ENSP/FIOCRUZ

OFERTADOS NO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/SEED/MEC)

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTORES (PROFESSORES-PESQUISADORES)

A Educação a Distância da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação Oswaldo
Cruz (EAD-ENSP/Fiocruz), Instituição integrante do Sistema Universidade Aberta do Brasil, instituído
pela Secretaria de Educação a Distância do Ministério da Educação (UAB/SEED/MEC), torna
pública, por meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO do Edital para Seleção de
Tutores (Professores-Pesquisadores), publicado em 09 de outubro de 2009, do Curso de
Especialização em Gestão em Saúde ofertado na modalidade educação a distância.

A Coordenação do Curso, no uso de suas atribuições e verificando a necessidade, resolve
empreender a seguinte ERRATA referente ao subitem 3.1 do Anexo I que discrimina os
requisitos e os critérios específicos para o Curso:

Onde se lê:

3.1 Especialização ou Mestrado (completo ou cursando o 2º ano)
ou Doutorado na área da Saúde Coletiva comprovados com
documentação autenticada no curriculum vitae.

Leia-se:

3.1 Especialização ou Mestrado (completo ou cursando o 2º ano)
ou Doutorado na área da Saúde Coletiva ou Educação
comprovados com documentação autenticada no curriculum vitae.

Informações:

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br da
Subárea de Processos Seletivos e Editais da Coordenação de Educação a Distância.

Coordenação do Curso de Gestão em Saúde